



## ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июня 2017 г. № 242-пп

г. Архангельск

### **О внесении изменений в государственную программу Архангельской области «Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами инженерной инфраструктуры населения Архангельской области (2014 – 2020 годы)»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 21 Федерального закона от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», пунктом «а» статьи 31.2 Устава Архангельской области, постановлением Правительства Архангельской области от 10 июля 2012 года № 299-пп «О порядке разработки и реализации государственных программ Архангельской области» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Архангельской области «Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами инженерной инфраструктуры населения Архангельской области (2014 – 2020 годы)», утвержденную постановлением Правительства Архангельской области от 11 октября 2013 года № 475-пп.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора  
Архангельской области –  
председатель Правительства  
Архангельской области**



**А.В. Алсуфьев**

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Архангельской области  
от 20 июня 2017 г. № 242-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в государственную программу  
Архангельской области «Обеспечение качественным,  
доступным жильем и объектами инженерной инфраструктуры  
населения Архангельской области (2014 – 2020 годы)»**

1. Позицию, касающуюся объема и источников финансирования государственной программы, паспорта государственной программы изложить в следующей редакции:

«Объем и источники финансирования государственной программы – общий объем финансирования государственной программы составляет 9 225 044,5 тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 1 197 280,1 тыс. рублей; средства областного бюджета – 7 276 009,2 тыс. рублей; средства местных бюджетов – 692 927,1 тыс. рублей; внебюджетные средства – 58 828,1 тыс. рублей».

2. В разделе II:

1) в позиции, касающейся объема и источников финансирования подпрограммы, паспорта подпрограммы № 1 цифры «6 775 023,1», «659 051,9» и «5 798 802,2» заменить соответственно цифрами «6 928 658,0», «800 055,5» и «5 811 433,5»;

2) в абзаце первом после таблицы, касающейся перспективной потребности в кадрах в строительной отрасли, подраздела 2.2 слова «Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Архангельской области» заменить словами «Управления Федеральной службы государственной статистики по Архангельской области и Ненецкому автономному округу»;

3) в подразделе 2.3:

а) в абзаце шестом:

предложение первое после слов «аварийного жилья» дополнить словами «, а также выполнение комплекса работ по созданию инфраструктуры, необходимой для полноценного функционирования объекта»;

предложение второе изложить в следующей редакции:

«По мероприятию “обеспечение объектами наружного пожаротушения и инженерной инфраструктуры земельных участков (проектирование и строительство объектов, получение технических условий для проектирования

наружных сетей телефонизации и радиофикации), предоставляемых под строительство домов для расселения аварийного жилья, а также выполнение комплекса работ по созданию инфраструктуры, необходимой для полноценного функционирования объекта» средства направляются на обеспечение объектами наружного пожаротушения и инженерной инфраструктуры земельных участков (проектирование и строительство объектов, получение технических условий для проектирования наружных сетей телефонизации и радиофикации), расположенных на территории муниципальных образований, определенных постановлением Правительства Архангельской области от 08 июня 2015 года № 210-пп, а также на выполнение комплекса работ по созданию инфраструктуры, необходимой для полноценного функционирования объектов, строящихся для расселения аварийного жилья.»;

б) абзац десятый после слов «аварийного жилья» дополнить словами «, а также выполнение комплекса работ по созданию инфраструктуры, необходимой для полноценного функционирования объекта»;

4) в позиции, касающейся объема и источников финансирования подпрограммы, паспорта подпрограммы № 2 цифры «1 300 223,7» и «468 412,9» заменить соответственно цифрами «1 333 683,8» и «501 873,0»;

5) в позиции, касающейся объема и источников финансирования подпрограммы, паспорта подпрограммы № 4 цифры «959 383,0» заменить цифрами «961 562,4».

3. В приложении № 1 к указанной государственной программе:

1) в пункте 17 раздела I цифры «65» заменить цифрами «78»;

2) по тексту раздела II слова «Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Архангельской области» в соответствующем падеже заменить словами «Управление Федеральной службы государственной статистики по Архангельской области и Ненецкому автономному округу» в соответствующем падеже.

4. В приложении № 2 к указанной государственной программе:

1) в подпрограмме № 1:

а) в пункте 1.2 цифры «3 505 006,7», «3 351 135,8» и «349 449,2» заменить соответственно цифрами «3 518 315,7», «3 364 444,8» и «362 758,2»;

б) в пункте 1.3 цифры «640 508,2» и «13 443,6» заменить соответственно цифрами «781 511,8» и «154 447,2»;

в) в пункте 5.1:

в графе 4 цифры «132 602,2» и «78 955,0» заменить соответственно цифрами «131 924,5» и «78 277,3»;

в графе 9 цифры «30 669,0» и «18 401,4» заменить соответственно цифрами «29 991,3» и «17 723,7»;

г) позицию «Всего по подпрограмме № 1» изложить в следующей редакции:

«Всего по подпрограмме № 1	всего	6 928 658,0	599 389,8	425 750,1	336 471,8	521 205,4	1 587 040,8	1 649 583,3	1 809 216,8
	в том числе:								
	федеральный бюджет	800 055,5	278 229,7	171 292,7	170 928,9	154 447,2	12 716,7	12 440,3	-
	областной бюджет	5 811 433,5	282 511,5	250 755,0	106 490,0	366 758,2	1 507 386,5	1 566 460,3	1 731 072,0
	местные бюджеты	258 340,9	38 648,6	3 702,4	224,8	-	66 937,6	70 682,7	78 144,8
	внебюджетные средства	58 828,1	-	-	58 828,1	-	-	-	-»;

2) в подпрограмме № 2:

а) в пункте 1.1:

в графах 4 и 8 строки «всего» цифры «1 228 143,7» и «170 940,0» заменить соответственно цифрами «1 261 603,8» и «204 400,1»;

в графах 4 и 8 строки «областной бюджет» цифры «432 092,9» и «49 920,0» заменить соответственно цифрами «465 553,0» и «83 380,1»;

б) в позиции «Всего по подпрограмме № 2»:

в графе 4 цифры «1 300 223,7» и «468 412,9» заменить соответственно цифрами «1 333 683,8» и «501 873,0»;

в графе 8 цифры «171 020,0» и «50 000,0» заменить соответственно цифрами «204 480,1» и «83 460,1»;

3) в подпрограмме № 4:

а) в пункте 1.2 цифры «332 762,9» и «42 689,9» заменить соответственно цифрами «334 942,3» и «44 869,3»;

б) в позиции «Всего по подпрограмме № 4» цифры «959 383,0» и «120 635,0» заменить соответственно цифрами «961 562,4» и «122 814,4»;

4) позицию «ИТОГО по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«ИТОГО по государственной программе	всего	9 225 044,5	886 152,4	727 025,4	672 590,7	848 499,9	1 910 103,9	1 978 968,4	2 201 703,8
	в том числе:								
	федеральный бюджет	1 197 280,1	326 668,1	232 167,3	237 740,5	225 547,2	62 716,7	62 440,3	50 000,0
	областной бюджет	7 276 009,2	470 915,7	441 235,7	326 731,1	573 032,7	1 704 529,6	1 766 925,4	1 992 639,0
	местные бюджеты	692 927,1	88 568,6	53 622,4	49 291,0	49 920,0	142 857,6	149 602,7	159 064,8
	внебюджетные средства	58 828,1	-	-	58 828,1	-	-	-	-».

5. В приложении № 3 к указанной государственной программе:

1) в позиции «Государственная программа»:

а) в строке «областной бюджет» цифры «524 084,2» и «1 705 207,3» заменить соответственно цифрами «573 032,7» и «1 704 529,6»;

б) в строке «министерство строительства и архитектуры» цифры «445 615,7» и «1 579 635,3» заменить соответственно цифрами «461 104,1» и «1 578 957,6»;

в) в графе 7 строки «администрация Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области» цифры «50 000,0» заменить цифрами «83 460,1»;

г) в строке «агентство архитектуры и градостроительства Архангельской области» цифры «11 933,3» заменить знаком «—»;

2) в позиции «Подпрограмма № 1»:

а) в строке «областной бюджет» цифры «353 449,2» и «1 508 064,2» заменить соответственно цифрами «366 758,2» и «1 507 386,5»;

б) в строке «министерство строительства и архитектуры» цифры «349 449,2» и «1 483 064,2» заменить соответственно цифрами «362 758,2» и «1 482 386,5»;

3) в графе 7 позиции «Подпрограмма № 2» цифры «50 000,0» заменить соответственно цифрами «83 460,1»;

4) в графе 7 позиции «Подпрограмма № 4» цифры «120 635,0» и «96 166,5» заменить соответственно цифрами «122 814,4» и «98 345,9».

